
25 DE JANEIRO DE  2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

 RATIFICAR o processo da Credenciamento nº 0002/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER 
A DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS 
CONSTRUÇÕES NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB, com 
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos 
correspondente, a qual sugere a contratação das empresas: 

  

- 52.956.399 ANTÔNIO MARTINS DOS SANTOS NETO, CNPJ 
Nº 52.956.399/0001-82, com valor global de R$ 18.717,60. 

- MARINALDO DE ARAÚJO LIMA 09555342407, CNPJ Nº 
43.109.979/0001-43, com o valor global de R$ 19.008,00.  

- ROSILÂNDIO DE LUCENA SILVA 08638613423, CNPJ Nº 
42.951.990/0001-93, com o valor global de R$ 18.717,60.  

- COSMO MORAIS DE MEDEIROS 02851979400, CNPJ Nº 
42.983.081/0001-37, com o valor global de R$ 19.008,00.  

- JOVANI DIAS DE ARAÚJO 89297016472, CNPJ Nº 
42.951.520/0001-20, com o valor global de R$ 19.008,00.   

 

Publique-se e cumpra-se. 

São Mamede - PB, 25 de Janeiro de 2024. 

 

  

 __________________________________________ 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito constitucional 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

 

EXTRATO ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 000022/2023 
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados ao 
PSF/ESF/MCAH/SUS Programa da Saúde da Família, Estratégia 
Saúde da Família, Média Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, 
Sistema Único de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB, para exercício financeiro de 2024.  
Vencedores: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 26.156.923/0001-20, com valor global: R$  
106.270,00 (Cento e Seis Mil e Duzentos e Setenta Reais ), 
FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
08.160.290/0001-42, com valor global: R$ 12.366,00 (Doze Mil e 
Trezentos e Sessenta e Seis Reais), MD MATERIAL HOSPITALAR 
EIREL, CNPJ: 07.294.636/0001-32, com valor global: R$ 89.220,00 
(Oitenta e Nove Mil e Duzentos e Vinte Reais), MED & FARMA 
COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
41.778.326/0001-21, com valor global: R$ 1.100.492,90 ( Um 
Milhão, Cem Mil e Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Noventa 
Centavos), PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, com 
o valor global: R$ 55.412,18 ( Cinquenta e Cinco Mil e Quatrocentos 
e Doze Reais e Dezoito Centavos), TERRA SUL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 32.364.822/0001-48, com o valor 
global: R$ 30.562,00 ( Trinta Mil e Quinhentos e Sessenta e Dois 
Reais) e WORLD COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 44.554.219/0001-08, com o valor 
global: R$ 37.219,00 (Trinta e Sete Mil e Duzentos e Dezenove 
Reais).  
Resolve: Adjudicar, após análise do processo, nos termos da 
Lei 8.666/1993 e suas atualizações e ainda o que dispõe a Lei 
Federal nº 10.520/2002. 
São Mamede -PB, 25 de Janeiro de 2024.  
Jose Luiz da Costa Neto – Pregoeiro  
 
 

Prefeitura Municipal de São Mamede 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º. 00022/2023 

 
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados ao 
PSF/ESF/MCAH/SUS Programa da Saúde da Família, Estratégia 
Saúde da Família, Média Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, 
Sistema Único de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB, para exercício financeiro de 2024. 
Vencedoras: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 26.156.923/0001-20, com valor global: R$  
106.270,00 (Cento e Seis Mil e Duzentos e Setenta Reais ), 
FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
08.160.290/0001-42, com valor global: R$ 12.366,00 (Doze Mil e 
Trezentos e Sessenta e Seis Reais), MD MATERIAL HOSPITALAR 
EIREL, CNPJ: 07.294.636/0001-32, com valor global: R$ 89.220,00 
(Oitenta e Nove Mil e Duzentos e Vinte Reais), MED & FARMA 
COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
41.778.326/0001-21, com valor global: R$ 1.100.492,90 ( Um 
Milhão, Cem Mil e Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Noventa 
Centavos), PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, com 
o valor global: R$ 55.412,18 ( Cinquenta e Cinco Mil e Quatrocentos 
e Doze Reais e Dezoito Centavos), TERRA SUL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 32.364.822/0001-48, com o valor 
global: R$ 30.562,00 ( Trinta Mil e Quinhentos e Sessenta e Dois 
Reais) e WORLD COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 44.554.219/0001-08, com o valor 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 01 



Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 25 DE JANEIRO DE 2024 

global: R$ 37.219,00 (Trinta e Sete Mil e Duzentos e Dezenove 
Reais). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. 
Estando convocada para assinar termo contratual.   
São Mamede -PB, 25 de Janeiro de 2024. 
 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


